
IL DIRIGENTE

PREMESSO che: 

 i dipendenti del Settore V Ambiente – servizio “Verde Pubblico” e “Sport” espletano l'attività lavorativa in doppio
turno giornaliero feriale e nelle giornate festive domenicali; 

 con Determina Dirigenziale 3476/2022 del 30.12.2022 sono state impegnate le somme destinate alla liquidazione
del trattamento economico accessorio dei dipendenti assegnati a tali uffici;

 gli emolumenti spettanti ai dipendenti dei suddetti uffici per lo svolgimento del salario accessorio degli anni 2020
- 2021 e 2022 sono stati liquidati con aliquote del ccnl enti locali del 2016 – 18.

CONSIDERATO che:
 con determina dirigenziale n 187 del 12/10/2022, RCG n. 2749 del 27/10/2022, sono state approvate le graduatorie

definitive  per  categoria  e  posizione  economica  per  l'anno  2020,  con  decorrenza  giuridica  economica  dal  1°
gennaio;

 con  determina  dirigenziale  n.  203  del  24/10/2022  -  RCG  n.  2690  del  25/10/2022  sono  state  approvate  le
graduatorie definitive per categoria e posizione economica per l'anno 2021, con decorrenza giuridica economica
dal 1° gennaio;

 con determina dirigenziale n 7 del 10/01/2023 - RCG n. 52 del 10/01/2023 sono state approvate le graduatorie
definitive  per  categoria  e  posizione  economica  per  l'anno  2022,  con  decorrenza  giuridica  economica  dal  1°
gennaio;

 in data 16/11/2022 è stato approvato il nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del
Comparto Funzioni Locali per il triennio 2019 - 2021;

 a seguito dell'approvazione del nuovo CCNL e delle progressioni economiche orizzontali degli anni 2020 - 2021-
2022, sono state aggiornate le aliquote spettanti per la liquidazione del salario accessorio degli anni 2020 - 2021 -
2022.

VISTE le attestazioni del lavoro festivo domenicale e della turnazione dei suddetti anni.

EFFETTUATI i  relativi  conteggi  del  lavoro  festivo  domenicale  e  della  turnazione  svolti  nel  periodo indicato  e
predisposto il prospetto contabile per la liquidazione delle differenze derivanti dal rinnovo contrattuale 2019 - 2021 e
dalle progressioni economiche orizzontali agli atti dell'ufficio.

VISTO:
- il CCNL 2016 - 2018;
- il CCNL 2019 - 2021;

- la determina n 187 del 12/10/2022 RCG n. 2749 del 27/10/2022;

- la determina n 203 del 24/10/2022 - RCG n. 2690 del 25/10/2022;

- la determina n 7 del 10/01/2023 - RCG n. 52 del 10/01/2023;

- la D.D. 3476/ 2022 del 30.12.2022;

- il prospetto economico della liquidazione.

- il D. Lgs n. 267 del 18.08.2000;

- il D. Lgs n. 165 del 30.03.2001 e successive modifiche ed integrazioni;



- il Regolamento di Contabilità vigente;

- lo Statuto Comunale vigente;

- la normativa vigente in materia,

DETERMINA

1. Prendere atto della narrativa che precede e che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. Dare  atto che  il  servizio per  cui  viene disposta  la  presente  liquidazione  è  stato formalmente  autorizzato ed

effettivamente reso;
3. Prendere  atto del  nuovo Contratto  Collettivo  Nazionale  di  Lavoro  del  16/11/2022 relativo  al  personale  del

Comparto Funzioni Locali per il triennio 2019 – 2021;
4. Impegnare  l’importo di  euro 4.504,37 (dato dalla somma di euro 894,66 per l’anno 2020, euro 2.302,20 per il

2021 ed euro 1.307,51 per il 2022), necessario alla liquidazione delle differenze economiche dovute per le nuove
aliquote scaturenti dal rinnovo contrattuale del 16/11/2022, sul capitolo 0072 del Bilancio corrente;

5. Liquidare e  pagare al  personale del  Settore V Ambiente  – servizi  “Verde Pubblico” e  “Sport”,  indicato nei
prospetti economici allegati e agli atti dell'ufficio, l’importo complessivo pari a euro 4.504,37 (dato dalla somma
di euro 894,66 per l’anno 2020, euro 2.302,20 per il 2021 ed euro 1.307,51 per il 2022) afferente agli adeguamenti
delle aliquote al CCNL 2019 – 2021 e PEO (cfr prospetti allegati);

6. Imputare la spesa complessiva pari euro 4.504,37 al cap. 72 bilancio corrente.
7. Si attesta, ai sensi dell'art. 147, comma 1 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i., che l'adozione del presente atto avviene

nel pieno rispetto della regolarità e correttezza amministrativa.

Si attesta, altresì, che

 quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;

 l'istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono archiviati presso l'ufficio;

 il presente atto ha come destinatari i dipendenti dell'ente.

    L’Istruttore tecnico

Geom. Enrico Compagnone     Il Dirigente

dott. Alfredo Ibello


		2024-07-10T14:25:33+0200
	ALFREDO IBELLO




